
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200147 

1/5 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Seyfor, a. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO S NÁZVEM 

„Dodávka a provoz Business Intelligence (BI) platformy“ 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200147 

2/5 

TENTO DODATEK Č. 2 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O DÍLO S NÁZVEM „Dodávka 
a provoz Business Intelligence (BI) platformy“ uzavřené dne 01. 06. 2021, vedené v Centrální 
evidenci smluv pod evidenčním číslem: 200147 (dále jen „Smlouva“), je uzavřen dle ustanovení 
§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 
Se sídlem:   Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

ID datové schránky:  9gsaax4 

IČO:    00164801 

Zastoupená:   Ing. Radomil Mazač, ředitel odboru informatiky 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Jaromír Adamuška (tel.: +420 267 122 277, 

email: jaromir.adamuska@mzp.gov.cz) 

Bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

Číslo účtu:   7628001/0710 

DÁLE JEN „OBJEDNATEL“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 
 

A 

 

Seyfor, a. s. 

Se sídlem:   Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno 

ID datové schránky:  46mti92 

IČO:    01572377 

DIČ:    CZ01572377 (Dodavatel je plátcem DPH) 
Zapsaná:   obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 7072 

Zastoupená:   Petrem Francem, MBA, MSc., členem představenstva 

Zástupce pro věcná jednání: 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu (CZK):  6253399002/5500 

(dále jen „Dodavatel“) 
DÁLE JEN „DODAVATEL“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 
 

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 
 

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 01. 06. 2021 výše specifikovanou Smlouvu na základě 
výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném 
nadlimitním řízení s názvem „Dodávka a provoz Business Intelligence (BI) platformy“, 
systémové číslo NEN: N006/20/V00019098 (dále jen „Veřejná zakázka“). Nabídka 
Dodavatele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku (dále jen „Nabídka 
Dodavatele“) byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

1.2 V průběhu plnění Smlouvy došlo: 

i. na straně Dodavatele ke změně ve složení realizačního týmu Dodavatele. Dodavatel 
tuto změnu Objednateli řádně a včas oznámil, doložil odpovídající doklady ke 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200147 

3/5 

kvalifikaci nového člena realizačního týmu, načež Objednatel ověřil, že tyto změny 
jsou v souladu se zadávacími podmínkami na Veřejnou zakázku a změna proběhne 
v souladu s Článkem VII. odst. 7.1 Smlouvy; 

ii. k potřebě změny závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
spočívající v potřebě navýšení prostředků určených k zajištění potřebného rozvoje BI 
platformy a konfiguračních prací. Tato změna neovlivňuje celkovou povahu veřejné 
zakázky, neboť rozšiřuje pouze rozsah rozvoje BI platformy v souladu s původním 
účelem a předmětem plnění Veřejné zakázky; 

iii. k potřebě změny závazku ze Smlouvy spočívající ve změně systému fakturace za 
Službu BI_09, a to z pololetní fakturace na fakturaci prováděnou ihned po akceptaci 
příslušného rozvojového/změnového požadavku. Tato úprava fakturace je nezbytná 
pro řádné zařazení nově vytvořeného majetku do majetkové evidence Objednatele v 
měsíci, ve kterém byl příslušný rozvojový požadavek dokončen a přijat Objednatelem, 
neboť pro účely evidence je nezbytná faktura za příslušnou Službu. Změna 
fakturačního principu nijak nemění celkovou povahu Veřejné zakázky. 

1.3 S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na odpovídající změně Smlouvy, 
resp. její přílohy, jak je popsána níže v tomto Dodatku. Tyto změny přitom nepředstavují 
podstatnou změnu závazku ze Smlouvy v souladu se ZZVZ. 

 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

2.1 Změna ve složení realizačního týmu dodavatele 

Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku se aktualizuje složení realizačního týmu 
Dodavatele (Příloha č. 2 Smlouvy). V Příloze č. 2 ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy tedy dochází 
ke změně osoby na pozici „Projektový manažer“ následovně: 
Původní znění: 

Role Jméno Příjmení Email Telefon 

Projektový manažer 
Nové znění: 

Role Jméno Příjmení Email Telefon 

Projektový manažer 

2.2 Navýšení prostředků určených k zajištění potřebného rozvoje BI platformy 
a konfiguračních prací 
Na základě požadavků na zajištění dalšího rozvoje a nepředpokládaných úprav Díla se Smluvní 
strany dohodly, že účinností tohoto Dodatku se jednorázově navyšuje počet MD (mandays) pro 

poskytování Služby vývoje, zejména v oblastech datových transformací, reportovacích modelů, 
sestav a dashboardů, a dále pro potřeby Rozvoje Díla, správy releasů a nasazení (velké upgrady). 

Přidává se nový odst. 10.10a Smlouvy, který zní následovně: 
10.10a Jednorázové navýšení počtu MD (mandays) pro BI_08_Služba vývoje (datových 
transformací, reportovacích modelů, sestav, dashbordů) na objednávku a BI_09_Rozvoj 

Díla, správa releasů a nasazení (velké upgrady) 
Pro poskytování Služby vývoje, zejména v oblastech datových transformací, reportovacích 
modelů, sestav a dashboardů, a dále pro potřeby Rozvoje Díla, správy releasů a nasazení (včetně 
velké upgrady) se jednorázově navyšuje počet MD o souhrnných 149 MD, a to nad rámec počtu 
MD uvedeném v odst. 10.10 této Smlouvy. Tyto jednorázové MD pro Služby BI_08 a BI_09 
budou čerpány dle skutečných potřeb Objednatele, a to i v průběhu jednoho kalendářního roku, 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200147 

4/5 

přičemž v součtu nesmí čerpaný počet MD pro Služby BI_08 a BI_09 přesáhnout celkový počet 
149 MD. 

Objednávky na dodatečné MD pro Služby BI_08 a BI_09, jejich akceptace a fakturace budou 

probíhat přiměřeně dle příslušných ustanovení Smlouvy (zejména čl. V a IX této Smlouvy) 

a znění katalogových listů služeb uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.3 Změna systému fakturace pro BI_08_Službu vývoje (datových transformací, 
reportovacích modelů, sestav, dashbordů) na objednávku a BI_09_Rozvoj Díla, správa 

releasů a nasazení (velké upgrady) 
Odst. 10.10 Smlouvy se mění a nově zní následovně: 
10.10 Dílčí cena za Služby vývoje (datových transformací, reportovacích modelů, sestav, 
dashbordů) na objednávku a Dílčí cena za Rozvoj Díla, správu releasů a nasazení (velké 
upgrady) bude vždy určena jako součin pevné hodinové sazby 1 125,- Kč bez DPH za Služby 
vývoje (datových transformací, reportovacích modelů, sestav, dashbordů) na objednávku a 1 
125,- Kč bez DPH za Rozvoj Díla, správu releasů a nasazení (velké upgrady) a počtu skutečně 
odpracovaných hodin ze strany Dodavatele provedených na základě objednávky Objednatele. 
Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu vždy v případě Služby vývoje (datových transformací, 
reportovacích modelů, sestav, dashbordů) po uplynutí kalendářního pololetí a v případě Rozvoje 

Díla, správu releasů a nasazení (velké upgrady) po akceptaci výstupů z příslušné Objednávky. 

Dodavatel je oprávněn do faktury zahrnout pouze ty služby, které na základě vystavené 
Objednávky řádně provedl a Objednatel je akceptoval. Přílohou faktury musí být tedy 
akceptační protokol Služeb vývoje (datových transformací, reportovacích modelů, sestav, 
dashbordů) na objednávku či Rozvoje Díla, správu releasů a nasazení (velké upgrady) (plnění 
podle objednávky) odsouhlasený Objednatelem, jehož přílohou bude výkaz skutečně 
provedených prací, služeb a dodávek odsouhlasený Objednatelem. Na 1 kalendářní rok je určeno 
50 MD pro Služby vývoje (datových transformací, reportovacích modelů, sestav, dashbordů) na 
objednávku a 30 MD pro Rozvoj Díla, správu releasů a nasazení (velké upgrady). Nevyčerpané 
MD za výše specifikované Provozní služby se též automaticky převádějí do následujícího 
kalendářního roku. Převod nevyčerpaných MD je možný pouze do následujícího kalendářního 
roku. 

2.4 Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají nezměněna. 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek bude uzavřen v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tento Dodatek uzavřen 
v listinné podobě, je podepsán vlastnoručně oběma Smluvními stranami a je vyhotoven ve 3 
stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž 2 stejnopisy obdrží Objednatel 
a 1 stejnopis obdrží Dodavatel. Je-li tento Dodatek uzavřen elektronicky, pak je podepsán 
osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany pomocí uznávaného elektronického podpisu. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) dle podmínek 
stanovených zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto Dodatku v ISRS provede Objednatel. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, jeho obsahu 
rozumějí, že je tento Dodatek projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.  
 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 200147 

5/5 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne ……………………… 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Radomil Mazač 

ředitel odboru informatiky 

DODAVATEL 

 

V Brně, dne ………………………. 

Seyfor, a. s. 

Petr Franc, MBA, MSc. 

člen představenstva 

 

 


